CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2014
( Do Sr. Jovair Arantes e outros)

Requer regime de urgência na apreciação do
Projeto de Decreto Legislativo nº 1.428, de 2013,
que “Susta o art. 13 da Resolução normativa nº
479, de 3 de abril de 2012 , da Agência Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL, que repassa aos
municípios a elaboração de projeto, a implantação,
expansão, operação e manutenção das instalações
de iluminação pública”.

  Senhor Presidente,

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, combinado com o

art. 117, XV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a URGÊNCIA para

apreciação do Projeto de Decreto Legislativo nº 1.428, de 2013.

Sala das Sessões,          de                          de 2014

DEPUTADO JOVAIR ARANTES

Líder do PTB